[bookmark: _GoBack]

19.03.2021 № 190-нму “С”

О проведении практики студентов
юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 4 курса заочной формы получения второго высшего образования I ступени специальности                1-24 01 02 «Правоведение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную судебно-прокурорскую практику студентов 4 курса заочной формы получения второго высшего образования I ступени специальности 1-24 01 02 «Правоведение» с 22.03.2021 по 17.04.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры гражданского права и процесса Н.А.Рамульт.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 24.04.2021.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета С.Е.Чебуранову.

Проректор по учебной работе 		     	                                    Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
 ____  __________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________  2021

Руководитель практики

________________  Н.П.Хорощева
____  ___________  2021

Декан юридического факультета

________________  С.Е.Чебуранова
____  ___________  2021

Приложение к приказу
_________________2021 № ____________
	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Адашкевич Елена Олеговна
	ЧТУП «НеманГрузАвто»
	Жук М.Г., доцент кафедры уголовно-го права, уголов-ного процесса и криминалистики

	2.
	Василевская Елизавета Витальевна
	КУП «Единый информационный
 расчетно-кассовый центр»

	3.
	Вашкевич Мария Сергеевна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	4.
	Войтешик Александр Иванович
	Суд Гродненского района

	5.
	Ермолина Татьяна Юрьевна
	ОВД администрации Ленинского района
г. Гродно

	6.
	Голякевич Анна Викторовна
	Гродненская пограничная группа,
         в/ч 2141

	7.
	Касперович Светлана Сергеевна
	ООО «Хорес», г. Гродно

	8.
	Клиз Анастасия Ивановна
	Государственное учреждение «Щучинский районный центр для обеспечения деятельности организаций в сфере культуры, государственных органов
и архива»

	9.
	Мацкевич Диана Иосифовна
	ОАО «Технобанк», г. Гродно

	10.
	Масько Андрей Дмитриевич
	ООО «Отель «Неман», г. Гродно

	11.
	Маевская Александра Васильевна
	Учреждение «Следственный изолятор
№ 7» управления Департамента исполнения наказаний Министерства внутренних дел по Брестской области

	12.
	Романенко Евгения Олеговна
	Суд Мостовского района, г. Мосты

Список на рассылку приказа
от  ____________ № ___________________

«О проведении практики студентов юридического факультета»

1. С.Е.Чебуранова – декан юридического факультета;
2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики					                              Н.П.Хорощева